
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / X  Qtf -SLOW №
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 10 августа 2020 г. 
№ 814 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Тимашевский район «Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования 
Тимашевский район, Порядком принятия решений о разработке, формирования, 
реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования Тимашевский район, утвержденным постановле­
нием администрации муниципального образования Тимашевский район 
от 2 июля 2021 г. № 871, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 10 августа 2020 г. № 814 «Об утверждении муници­
пальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Информационное обеспечение населения Тимашевского района» (в редакции 
постановления от 27 декабря 2023 г. № 2223) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Раздел «Перечень целевых показателей муниципальной програм­

мы» Паспорта муниципальной программы дополнить следующим абзацем:
«количество изготовленных и размещенных информационных листовок, 

и информационных баннеров».
1.1.2. Абзац 12 Паспорта муниципальной программы изложить в следу­

ющей редакции:
«

Объем
финансирования 
муниципальной 

программы, 
тыс. рублей Всего

В разрезе источников финансирования

Г оды реализации
федераль

ный
бюджет

краевой
бюджет

бюджет
района

бюдже 
т посе­
ления

внебюд­
жетные

источни-



2
ный

бюджет
бюджет района т посе­

ления
жетные

источни­
ки

1 2 3 4 5 6 7
2021 год 10 414,8 - - 10 414,8 - -

2022 год 9 322,3 - - 9 322,3 - -

2023 год 12 020,3 - - 12 020,3 - -

2024 год 13 130,3 - - 13 130,3 - -

2025 год 11 078,1 - - 11 078,1 - -

2026 год 10 027,4 - - 10 027,4 - -

Всего 65 993,2 - - 65 993,2 - -

».
1.2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе муниципального 

образования Тимашевский район «Информационное обеспечение населения 
Тимашевского района» изложить в новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципально­
го образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район.

3. Постановление вступает в силу со дня era подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от л Л -OJt ,АОЯЦ№. f / х

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района» 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от М.о^-ЛолЧ  № 4  ЯЛ, )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
п/п

Н аименование целевого показателя
Единица

измерения
Значение показателей

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Количество автоматизированны х рабочих м ест 
органов местного самоуправления 
муниципального образования Тимаш евский 
район и подведомственны х учреж дений,

ш тук 260 260 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
обеспеченны х лицензионны м и программны ми 
продуктами

2 Количество автоматизированны х рабочих м ест 
органов местного самоуправления 
муниципального образования Тимаш евский 
район и подведомственны х учреж дений, 
обеспеченны х лицензионны м и программны ми 
продуктами и их технической поддерж кой: 
офисны ми пакетами и

операционными системами

ш тук

0

0

0

0

не менее 
255

не менее 
255

не м енее 
255

не м енее 
255

не менее 
255

не менее 
255

не м енее 
255

не менее 
255

3 Количество м ониторингов специализированного 
программного обеспечения на предм ет истечения 
срока их действия

раз 2 2 2 2 2 2

4 Количество мониторингов состояния защ иты  
персональных данны х в администрации 
муниципального образования Тимаш евский 
район

раз 2 2 2 2 2 2

5 Количество аттестованны х рабочих мест рабочее
место

2 1 0 21 0 0

6 К оличество приобретенной криптограф ической 
защ иты  информации

ш тук 2 3 2 4 0 0

7 Количество приобретенного антивирусного 
программного обеспечения

ш тук 0 150 0 0 0 0

8 Количество оказанных услуг по анализу событий 
и вы явлению  инцидентов инф орм ационной 
безопасности в администрации муниципального 
образования Тимаш евский район

условны х
единиц

0 0 0 1 1 1

9 Количество приобретенной оргтехники ш тук 18 0 0 8 0 0
10 Количество приобретенной ком пью терной 

техники
ш тук 28 0 176 5 0 0



)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
11 Количество приобретенного оборудования для 

видеоконференцсвязи
ш тук 1 0 0 0 0 0

12 Количество приобретенны х: 
серверов и

ш тук
0 1 1 0 0 0

серверного оборудования 0 0 0 0 0 0
13 Количество оказанны х услуг по адаптации и 

м одификации системы  электронного 
докум ентооборота в администрации 
муниципального образования Тимаш евский 
район на базе единой м еж ведом ственной системы 
электронного докум ентооборота К раснодарского 
края

условны х
единиц

1 0 1 1 1 1

14 Количество приобретенного программного 
обеспечения в сфере архитектуры  и 
градостроительства

ш тук 5 0 0 0 0 0

15 Количество обслуж иваемого программного 
обеспечения в адм инистрации муниципального 
образования Тим аш евский район

ш тук 0 0 19 19 19 19

16 Количество м ониторингов технического 
состояния ком пью терной техники и оргтехники в 
администрации муниципального образования 
Тимаш евский район

раз 2 2 2 2 2 2

17 Количество оказанны х услуг по созданию  
официального сайта муниципального 
образования Тим аш евский район

условны х
единиц

0 0 1 0 0 0

Количество оказанны х услуг по сопровож дению  
официального сайта муниципального 
образования Тим аш евский район

условны х
единиц

0 0 1 1 1 1

18 100% освоение денеж ны х средств н а  ремонт 
компью терной и  оргтехники, приобретение

проценты 0 0 100 100 100 100



)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
расходны х и ком плектую щ их м атериалов и 
заправку картридж ей

19 Количество автом атизированны х рабочих м ест 
органов местного самоуправления 
муниципального образования Тимаш евский 
район обеспеченны х лицензионны м 
программны м продуктом  1C «Зарплата и кадры  
государственного учреж дения 8 П РО Ф »

ш тук 0 0 3 0 0 0

20 Количество м униципальны х услуг, 
предоставляемы х в электронном виде, без 
необходимости личного посещ ения 
администрации м униципального образования 
Тимаш евский район

единиц 60 65 51 53 80 85

21 Д оля муниципальны х услуг, переведённы х в 
электронны й вид от общ его количества 
м униципальны х услуг

проценты 100 100 100 100 100 100

22 Количество мониторингов ф ункционирования 
(актуальности) переведенны х в электронную  
форму муниципальны х услуг

раз 135 150 160 165 170 175

23 Количество муниципальны х правовы х актов и 
ины х официальны х документов органов местного 
самоуправления м униципального образования 
Тимаш евский район, разм ещ енны х на 
официальном сайте: йЦ рз://тимрегион.рф/

ш тук 1300 1300 1300 1300 1300 1300

24 Количество инф ормационны х м атериалов в 
печатны х изданиях

тыс. кв. см не менее 
80

не менее 
70

не менее 
271

не менее 
58

не менее 
58

не менее 
58

Количество изготовленны х буклетов ш тук не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

25 Количество информационны х сю ж етов на 
телевидении

м инута 0 0 0 0 0 0

Количество информационны х сю ж етов на радио тыс. секунд 0 0 0 0 0 0



)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
26 Количество инф орм аций, разм ещ енны х в сети 

«И нтернет»
ш тук не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900
не м енее 

900
не менее 

900
не менее 

900

27 Количество инф ормаций, разм ещ енны х на 
официальном сайте: h ttp s://тимрегион.рф

ш тук не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

не м енее 
1350

не менее 
1350

28 Количество организованны х и проведенны х 
«прямых линий», пресс-конф еренций с участием 
органов местного самоуправления

ш тук не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

не м енее 
25

не менее 
25

29 Количество инф орм ационны х видеоматериалов о 
социально-экономическом  и культурном 
развитии м униципального образования с 
использованием  печатны х средств м ассовой 
информации, телевидения, радио, сети 
«И нтернет»

ш тук 0 0 2 0 0 0

30 Количество изготовленны х и разм ещ енны х 
информационны х листовок

ш тук 0 0 0 не менее 
20 000

0 0

Количество изготовленны х и разм ещ енны х 
инф ормационны х баннеров

ш тук не менее 
13 ».

Заместитель главы 
муниципального образования
гр V» «-»Тимашевскии район И.А. Скрипиль

https://%d1%82%d0%b8%d0%bc%d1%80%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84


Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от AJ Qtj -лолн  № -f/X

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района» 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевскии район 
от АЛ.Ск.&ОАЧ № 4 8 Л  )

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
п/п

Н аименование
мероприятия

Годы
реализа

ции

О бъем  ф инансирования, тыс. рублей

Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципаль­
ный

Заказчик
исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

феде
ральны й
бю дж ет

бю дж ет 
К раснодаре 

кого края

район
ны й

бю дж ет

бю дж ет
поселе

ния

внебю д
жетны е
источи

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: Развитие, сопровождение и поддержка инс юрмационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов местного



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
самоуправления муниципального образования Тимашевский район.

1.1 Задача: Обеспечение информационной безопасности в муниципальном образовании Тимашевский район

1.1.1 Основное 
мероприятие: 
Обеспечение 
информационной 
безопасности в 
муниципальном 
образовании 
Тимашевский район

2021 год 5 307,8 0 0 5 307,8 0 0

2022 год 5 693,6 0 0 5 693,6 0 0

2023 год 2 179,7 0 0 2 179,7 0 0

2024 год 7 665,4 0 0 7 665,4 0 0

2025 год 7 623,4 0 0 7 623,4 0 0

2026 год 7 623,4 0 0 7 623,4 0 0

всего 36 093,3 0 0 36 093,3 0 0

1.1.1.1 Приобретение 
неисключительных 
(пользовательских) 
прав на единое 
программное решение

2021 год 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0 Количество 
автоматизированны 
х рабочих мест 
органов местного 
самоуправления 
муниципального 
образования 
Тимашевский 
район и
подведомственных 
учреждений, 
обеспеченных 
лицензионными 
программными 
продуктами, в 2021, 
2022 годах не менее 
260 шт.

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий

2022 год 5 143,6 0 0 5 143,6 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 10 319,7 10 319,7

1.1.1.2 Приобретение и 
техническая поддержка 
неисключительных 
(пользовательских) 
прав на единое

2021 год 0 0 0 0 0 0 Количество 
автоматизированны 
х рабочих мест 
органов местного 
самоуправления

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 2 140,1 0 0 2 140,1 0 0

2024 год 976,1 0 0 976,1 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
программное решение 2025 год 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0 муниципального 

образования 
Тимашевский 
район и
подведомственных 
учреждений, 
обеспеченных 
лицензионными 
программными 
продуктами и их 
технической 
поддержкой, 
в 2023 - 2026 годах 
не менее 255 
офисных пакетов и 
не менее 255 
операционных 
систем ежегодно

ого
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий

2026 год 5 176,1 0 5 176,1

всего 13 468,4 13 468,4

1.1.1.3 Проведение 
мониторингов 
специализированного 
программного 
обеспечения на 
предмет истечения 
срока их действия

2021 год 0 0 0 0 0 0 Количество 
мониторингов 
специализированно 
го программного 
обеспечения на 
предмет истечения 
срока их действия; 
ежегодно, 2 раза в 
год

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.1.1.4 Проведение 
мониторингов 
состояния защиты 
персональных данных

2021 год 0 0 0 0 0 0 Количество 
мониторингов 
состояния защиты 
персональных

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2024 год 0 0 0 0 0 0 данных в

администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район, ежегодно,
2 раза в год

муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0 0

1Л .1.5 Проведение работ по 
аттестации 
информационных 
систем

2021 год 102,1 0 0 102,1 0 0 Количество
аттестованных
рабочих мест в
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район,
в 2021 г о д у -  
2 рабочих места, 
в 2022 году -  
1 рабочее место, 
в 2024 году -  
21 рабочее место.

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий;
отдел
земельных и
имущественн
ых
отношений;
отдел
архитектуры
и
градостроите 
льства; 
общий отдел

2022 год 186,4 0 0 186,4 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 4 200,0 0 0 4 200,0 0 0

2025 год 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 4 488,5 0 0 4 488,5 0 0

1.1.1.6 Приобретение, 2021 год 29,6 0 0 29,6 0 0 Количество Муниципальн



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
установка и настройка 
криптографической 
защиты информации

2022 год 23,4 0 0 23,4 0 0 приобретенной 
криптографическ 
ой защиты 
информации 
(СКЗИ VipNet 
Client), 
в 2021 году -
2 шт.,
в 2022 году -
3 шт., в 2023 году
- 2 шт.,
в 2024 году
- 4 шт.

ый заказчик:
администраци
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий;
отдел
земельных и
имущественн
ых
отношений;
отдел
архитектуры
и
градостроите 
льства; 
общий отдел

2023 год 39,6 0 0 39,6 0 0

2024 год 42,0 0 0 42,0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 134,6 0 0 134,6 0 0

1.1.1.7 Приобретение
антивирусного
программного
обеспечения

2021 год 0 0 0 0 0 0 Количество
приобретенного
антивирусного
программного
обеспечения в
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район,
в 2022 году —
150 шт.

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел
информацион

2022 год 340,2 0 0 340,2 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 340,2 0 0 340,2 0 0



))

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ных
технологий

1.1.1.8 Анализ событий и 
Ьыявление инцидентов 
информационной без­
опасности

2021 год 0 0 0 0 0 0 Количество
оказанных услуг
по анализу
событий и
выявлению
инцидентов
информационной
безопасности в
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район,
в 2024 - 2026 
годах -1  уел. ед. 
ежегодно

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 2 447,3 0 0 2 447,3 0 0

2025 год 2 447,3 0 2 447,3 0 0

2026 год 2 447,3 0 0 2 447,3 0 0

всего 7 341,9 0 0 7 341,9 0 0

1.2 Задачи: Обеспечение в муниципальном образовании Тимашевский район функционирования информационно-коммуникационной 
инфраструктуры и информационных систем.
Повышение эффективности внедрения информационных технологий

1.2.1 Основное
мероприятие:
обеспечение в
муниципальном
образовании
Тимашевский район
функционирования
информационно
коммуникационной
инфраструктуры и
информационных
систем

2021 год 1 960,0 0 0 1 960,0 0 0

2022 год 498,7 0 0 498,7 0 0

2023 год 5 340,6 0 0 5 340,6 0 0

2024 год 3264,9 0 0 3264,9 0 0

2025 год 1454,7 0 0 1454,7 0 0

2026 год 404,0 0 0 404,0 0 0

всего 12 922,9 0 0 12 922,9 0 0

1.2.1.1 Приобретение 2021 год 454,9 0 0 454,9 0 0 Количество Муниципальн



)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2023 год 0 0 0 0 0 0 оргтехники, 

в 2021 г о д у -  
18 шт., из них:
16
многофункциональ 
ных устройств,
2 шт. цветных 
принтеров, 
в 2024 году -  8 шт., 
из них: 7
многофункциональ 
ных устройств,
1 шт. - цветной 
принтер.

администраци
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий

2024 год 794,5 0 0 794,5 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 1 249,4 0 0 1 249,4 0 0

1.2 Л .2 Приобретение
компьютерной
техники

2021 год 574 0 0 574 0 0 Количество 
приобретенной 
компьютерной 
техники, 
в 2021 г о д у -  
28 шт., в том 
числе 14
системных блоков 
шт., 12 мониторов 
шт., 2 рабочих 
станций; 
в 2023 году -  
176 шт., в том 
числе мониторов - 
88 шт., системных 
блоков - 88 шт., 
в 2024 году -  
5 шт., в том числе 
мониторов - 2 шт., 
системных блоков 
- 3 шт.

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район
Исполнитель: 
отдел по 
взаимодейств 
ию с
правоохранит
ельными
органами

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 2 575,2 0 0 2 575,2 0 0

2024 год 152,0 0 0 152,0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 3 301,2 0 0 3 301,2 0 0

1.2.1.3 Приобретение системы 2021 год 415 0 0 415 0 0 Количество Муниципальн



)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
видеоконференцсвязи 2022 год 0 0 0 0 0 0 приобретенного 

оборудования для 
видеоконференцсв 
язи (камера 
стационарная 
настольная), 
в 2021 г о д у -  
1 шт.

ый заказчик:
администраци
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 00

всего 415 0 0 415 0 0

1.2 Л .4 Приобретение серверов 
и серверного 
оборудования

2021 год 498,7 0 0 498,7 0 0 Количество 
приобретённых в
2022 году 
серверов -  1 шт.,
2023 году 
серверов — 1 шт.

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 764,4 0 0 764,4 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 00 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 1 263,1 0 0 1 263,1 0 0

1.2.1.5 Адаптация, 
модификация и 
сопровождение 
системы электронного 
документооборота в 
администрации 
муниципального 
образования

2021 год 301,6 0 0 301,6 0 0 Количество 
оказанных услуг 
по адаптации и 
модификации 
системы 
электронного 
документооборота 
в администрации

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 638,6 0 0 638,6 0 0

2024 год 1 227,7 0 0 1 227,7 0 0

2025 год 364,0 0 0 364,0 0 0

2026 год 364,0 0 0 364,0 0 0



) )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Тимашевский район на 
базе единой 
межведомственной 
системы электронного 
документооборота 
Краснодарского края

всего 2 895,9 0 0 2 895,9 0 0 муниципального 
образования 
Тимашевский 
район на базе 
единой
межведомственно
й системы
электронного
документооборота
Краснодарского
края,
в 2021 г о д у -  
1 уел. ед.; 
в 2023 году -  
1 уел. ед., 
в 2024 - 2026 
годах - 1 уел. ед.

район
Исполнитель: 
общий отдел

1.2.1.6 Приобретение 
программное 
обеспечение в сфере 
архитектуры и 
градостроительства

2021 год 214,5 0 0 214,5 0 0 Количество 
приобретенного 
программного 
обеспечения в 
сфере
архитектуры и
градостроительств
а,
в 2021 г о д у -  
5 шт.

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район.
Исполнитель:
отдел
архитектуры
и
градостроите
льства

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 214,5 0 0 214,5 0 0

1.2.1.7 Проведение
мониторингов

2021 год 0 0 0 0 0 0 Количество
мониторингов

Муниципальн 
ый заказчик:2022 год 0 0 0 0 0 0



)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

технического состояния 
компьютерной техники 
и оргтехники

2023 год 0 0 0 0 0 0 технического 
состояния 
компьютерной 
техники и 
оргтехники в 
администрации 
муниципального 
образования 
Тимашевский 
район, ежегодно, 
не менее 2 раз 
в год

администраци
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район.
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий 
Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район.
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.2.1.8 Обслуживание, 
настройка и продление 
программного 
обеспечения в 
администрации 
муниципального 
образования 
Тимашевский район

2021 год 0 0 0 0 0 0 Количество 
обслуживаемого 
программного 
обеспечения: 
в 2023-2026 г.г. - 
19 шт. ежегодно, 
в том числе: АРМ 
«Муниципал» -  
1 шт., СЭД 
«Обращение 
граждан» -  1 шт., 
«Консультант 
Плюс» -  
1 шт., ViPNet 
Client -  12 шт., 
АС «Единая 
система учета 
объектов и 
неналоговых 
доходов в 
Краснодарском 
крае» -  1 шт., 
KAISXMLCREA 
TOR -  1 шт.,

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 784,8 0 0 784,8 0 0

2024 год 791,1 0 0 791,1 0 . 0

2025 год 791,1 0 0 791,1 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 2 367 0 0 2 367 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
TOR -  1 шт., 
«Технокад» -  
1 шт., «Контур. 
Экстерн» —
1 шт.

1.2.1.9 Создание и 
сопровождение 
официального сайта 
муниципального 
образования 
Тимашевский район

2021 год 0 0 0 0 0 0 Количество 
оказанных услуг 
по созданию 
официального 
сайта
муниципального 
образования 
Тимашевский 
район 
-1 уел. ед. 

в 2023 году 
Количество 
оказанных услуг 
по
сопровождению 
официального 
сайта: в 2023 году 
1 уел. ед,, в 2024 - 
2026 годах -  
1 уел. ед. 
ежегодно

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район.
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 85,0 0 0 85,0 0 0

2024 год 40,0 0 0 40,0 0 0

2025 год 40,0 0 0 40,0 0 0

2026 год 40,0 0 0 40,0 0 0

всего 205,0 0 0 205,0 0 0

1.2.1.10 Обеспечение 
бесперебойной работы 
компьютерной и 
оргтехники в 
администрации 
муниципального 
образования 
Тимашевский район

2021 год 0 0 0 0 0 0 100 % освоение 
денежных средств 
на ремонт 
компьютерной и 
оргтехники, 
приобретение 
расходных и 
комплектующих

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 419,6 0 0 419,6 0 0

2024 год 259,6 0 0 259,6 0 0

2025 год 259,6 0 0 259,6 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
в 2023-2026 годах 
ежегодно

информацион
ных
технологий

1.2.1.11 Приобретение
неисключительных
прав
на использование 
программ для ЭВМ 1C 
«Зарплата и кадры 
государственного 
учреждения 8 ПРОФ»

2021 год 0 0 0 0 0 0 Количество
автоматизированн
ых рабочих мест
органов местного
самоуправления
муниципального
образования
Тимашевский
район
обеспеченных 
лицензионным 
программным 
продуктом 1C 
«Зарплата и 
кадры
государственного 
учреждения 
8 ПРОФ» 
(установка, 
тестирование, 
техническое 
сопровождение), 
в 2023 году -3 шт.

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 73,0 0 0 73,0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 73,0 0 0 73,0 0 0

1.3 Задача: Обеспечение доступа граждан и организаций к муниципальным услугам на основе информационных и 
телекоммуникационных технологий

1.3.1 Общее
финансирование 
мероприятия по 
повышению 
доступности 
муниципальных услуг, 
предоставляемых в

2021 год 0 0 0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
электронном виде, без 
необходимости 
личного посещения 
администрации МО 
Тимашевский район

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.3.1.1 Увеличение 
приоритетных 
муниципальных услуг, 
предоставляемых в 
электронном виде, без 
необходимости 
личного посещения 
администрации 
муниципального 
образования 
Тимашевский район

2021 год 0 0 0 0 0 0 Количество
муниципальных
услуг,
предоставляемых в 
электронном виде, 
без необходимости 
личного посещения 
администрации 
муниципального 
образования 
Тимашевский 
район:
1) в 2021 г о д у -н е  
менее 60 единиц;
2) в 2022 году -  не 
менее 65 единиц;
3) в 2023 году -  не 
менее 51 единицы;
4) в 2024 году -  не 
менее 53 единицы;
5) в 2025 году -  не 
менее 80 единиц;
6) в 2026 году -  не 
менее 85 единиц

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.3.1.2 Повышение 
доступности 
муниципальных услуг, 
предоставляемых в 
электронном виде, без 
необходимости 
личного посещения

2021 год 0 0 0 0 0 0 Доля
муниципальных
услуг,
переведённых в 
электронный вид 
от общего 
количества

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0



)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

администрации МО 
Тимашевский район

2026 год 0 0 0 0 0 0 муниципальных 
услуг, 100 % 
ежегодно

Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий

всего 0 0 0 0 0 0

1.3.1.3 Предоставление 
полной и актуальной 
информации 
гражданам и 
юридическим лицам о 
предоставляемых 
муниципальных 
услугах

2021 год 0 0 0 0 0 0 Количество
мониторингов
функционирования
(актуальности)
переведенных в
электронную
форму
муниципальных
услуг:
1) в 2021 го д у -  
135 раз;
2) в 2022 году -  
150 раз;
3) в 2023 году -  
160 раз;
4) в 2024 году -  
165 раз;

5) в 2025 году -  
170 раз;
6) в 2026 году -  
175 раз

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн 
ого . 
образования 
Тимашевский 
район
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

2 Цель: Реализация прав граждан на своевременное получение полной и достоверной иш 
местного самоуправления муниципального образования Тимашевский район. 
Сохранение и расширение информационного пространства муниципального образован! 
Краснодарского края и Российской Федерации

юрмации о деятельности органов 

та Тимашевский район на территории

2.1 Задачи: Обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременному размещению на официальном 
сайте муниципального образования Тимашевский район в сети «Интернет» официальных документов, издаваемых органами 
местного самоуправления муниципального образования Тимашевский район и иной официальной информации.
Создание условий для оперативного и эффективного информационного взаимодействия органов местного самоуправления



) .)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципального образования Тимашевский район с населением, коммерческими и некоммерческими организациями, изучение 
общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления на основе информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры

2.1.1 Основное 
мероприятия: 
обеспечение 
информационной 
открытости органов 
местного 
самоуправления и 
реализации права 
граждан на получение 
с учетом актуальных 
потребностей полной и 
объективной 
информации 
экономической и 
социальной 
направленности

2021 год 3 147,0 0 0 3 147,0 0 0
2022 год 3 130,0 0 0 3 130,0 0 0
2023 год 4 000,0 0 0 4 000,0 0 0
2024 год 2 000,0 0 0 2 000,0 0 0
2025 год 2 000,0 0 0 2 000,0 0 0
2026 год 2 000,0 0 0 2 000,0 0 0
всего 16 227,0 0 0 16 227,0 0 0

2.1.1.1 Размещение
официальных
документов,
издаваемых органами
местного
самоуправления
муниципального
образования
Тимашевский район на
официальном сайте:
https ://тимрегион.рф/

2021 год 0 0 0 0 0 0 Количество 
муниципальных 
правовых актов и 
иных
официальных
документов
органов местного
самоуправления
муниципального
образования
Тимашевский
район,
размещенных на
официальном
сайте:
https://THMpernoH. 
рф/, не менее

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел
информацион
ных
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0 0
всего 0 0 0 0 0 0

https://THMpernoH


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1300 шт. ежегодно

2.1.1.2 Изготовление и 
размещение 
информационных 
материалов в печатных 
изданиях

2021 год 2 600,0 0 0 2 600,0 0 0 Количество 
информационных 
материалов в 
печатных 
изданиях:
1) в 2021 году- 
не менее
80.0 тыс. кв. см; 
в 2022 году -  
не менее
70.0 тыс. кв. см;
2) в 2023 году - 
не менее
271.0 тыс. кв. см;
3) 2024 -2026 
годах -  не менее
58.0 тыс. кв. см 
ежегодно

Муниципальн
ый
заказчик:
администраци
я
муниципальн
ого
образования
Томашевский
район.
Исполнитель: 
отдел по 
работе со 
СМИ

2022 год 2 880,0 0 0 2 880,0 0 0

2023 год 3 750,0 0 0 3 750,0 0 0

2024 год 1 750,0 0 0 1 750,0 0 0

2025 год 1 750,0 0 0 1 750,0 0 0

2026 год 1 750,0 0 0 1 750,0 0 0

всего 14 480,0 0 0 14 480,0 0 0

2.1.1.3 Изготовление
буклетов

2021 год 50,0 0 0 50,0 0 0 Количество 
изготовленных 
буклетов, не 
менее 280 штук 
ежегодно

Исполнитель: 
отдел по 
работе со 
СМИ

2022 год 50,0 0 0 50,0 0 0

2023 год 50,0 0 0 50,0 0 0

2024 год 50,0 0 0 50,0 0 0

2025 год 50,0 0 0 50,0 0 0

2026 год 50,0 0 0 50,0 0 0

всего 300,0 0 0 300,0 0 0

2.1.1.4 Изготовление и 
размещение 
информационных 
сюжетов на 
телевидении, радио

2021 год 0 0 0 0 0 0 Количество 
информационных 
сюжетов на 
телевидении, 
в 2 0 21 -2026

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн

2022 год 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2025 год 0 0 0 0 0 0 годах -  0 секунд.

Количество 
информационных 
сюжетов на радио: 
в 2 0 2 1 -2 0 2 6  
годах -  0 секунд

ого
образования
Тимашевский
район.
Исполнитель: 
отдел по 
работе со 
СМИ

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

2.1.1.5 Изготовление и 
размещение 
информаций в сети 
Интернет, в том числе 
на официальном сайте 
муниципального 
образования 
Тимашевский район

2021 год 200,0 0 0 200,0 0 0 Количество 
информаций, 
размещенных в 
сети «Интернет»: 
не менее
900 шт. ежегодно

Количество 
информаций, 
размещенных на 
официальном 
сайте
https://THMperaoH. 
рф/: не менее 
1350 шт. ежегодно

Муниципальн 
ый заказчик: 
администраци 
я
муниципальн
ого
образования
Тимашевский
район.
Исполнитель: 
отдел по 
работе со 
СМИ

2022 год 200,0 0 0 200,0

2023 год 200,0 0 0 200,0 0 0

2024 год 200,0 0 0 200,0 0 0

2025 год 200,0 0 0 200,0 0 0

2026 год 200,0 0 0 200,0 0 0

всего 1 200,0 0 0 1 200,0 0 0

2.1.1.6 Организация и 
проведение «прямых 
линий», пресс­
конференций с 
участием органов 
местного 
самоуправления

2021 год 297,0 0 0 297,0 0 0 Количество 
организованных и 
проведенных 
«прямых линий», 
пресс­
конференций с 
участием органов 
местного 
самоуправления: 
25 штук ежегодно

Исполнитель: 
отдел по 
работе со 
СМИ

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 297,0 0 0 297,0 0 0

2.1.2 Основное
мероприятие:

2021 0 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0 0

https://THMperaoH


)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
доведение до сведения 
жителей 
муниципального 
образования 
официальной 
информации о 
социально­
экономическом и 
культурном развитии 
муниципального 
образования, о 
развитии его 
общественной 
инфраструктуры и 
иной официальной 
информации

2023 500,0 0 0 500,0 0 0

2024 200,0 0 0 200,0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

всего 700,00 0 0 700,00 0 0

2.1.2.1. Информирование 
населения о 
социально­
экономическом и 
культурном развитии 
муниципального 
образования с 
использованием 
печатных средств 
массовой информации, 
телевидения, радио, 
сети «Интернет»

2021 0 0 0 0 0 0 Количество 
информационных 
видеоматериалов: 
в 2023 году -  
2 шт.;
2024 -2026 годах 
-  0 шт.

Исполнитель: 
отдел по 
работе со 
СМИ

2022 0 0 0 0 0 0

2023 500,00 0 0 500,00 0 0

2024 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

всего 500,00 0 0 500,00 0 0

2.1.2.2. И зготовление и 
размещ ение 
листовок, баннеров и  
иного
иллю стрированного 
материала, 
направленного на 
развитие,

2021 0 0 0 0 0 0 К оличество 
инф орм ационны х 
листовок: 
в 2024 г. - 
20 000 шт.

К оличество
инф орм ационны х

И сполнитель: 
отдел ГО  и 
ЧС , вопросам  
казачества

2022 0 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0 0

2024 200,00 0 0 200,00 0 0

2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0



) )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

материала, 
направленного на 
развитие,
соверш енствования 
и  укрепление 
системы повы ш ения 
мотивации граж дан 
к военной службе по 
контракту

2025 0 0 0 0 0 0 в 2024 г. - 
20 000 шт.

Количество 
изготовленны х и 
разм ещ енны х 
инф орм ационны х 
баннеров: 
в 2024 г. - 1 3  шт.

2026 0 0 0 0 0 0

всего 200,00 0 0 200,00 0 0

Итого по П рограмме 2021 год 10 414,8 0 0 10 414,8 0 0

2022 год 9 322,3 0 0 9 322,3 0 0

2023 год 12 020,3 0 0 12 020,3 0 0

2024 год 13 130,3 0 0 13 130,3 0 0

2025 год 11 078,1 0 0 11 078,1 0 0

2026 год 10 027,4 0 0 10 027,4 0 0

всего 65 993,2 0 0 65 993,2 0 0

» .

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевскии район И.А. Скрипиль


